

ऊर्जा दक्षता और नवीकरणीय ऊर्जा प्रबंधन केंद्र (ईईआरईएम सेंटर), ऊर्जा विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
द्वितीय तल, ई-विंग, विकास भवन-२, सिविल लाइन्स, दिल्ली-११००५४

शीघ्र पंजीकरण करें

अपने घर को बनायें
खुद का बिजली घर

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सौर ऊर्जा नीति २०१६ के अंतर्गत आवासीय / संस्थागत / सामाजिक क्षेत्रों (Residential / Institutional / Social Sector) से सम्बंधित सभी दिल्ली निवासियों से आवेदन आमंत्रित करती है जो अपने छत पर सौर ऊर्जा संयंत्र (Rooftop Solar PV) लगवाने के लिए इच्छुक हैं।

– नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय (एमएनआरई), भारत सरकार द्वारा सौर ऊर्जा संयंत्र के कुल कीमत पर ३० % की केंद्रीय वित्तीय सहायता।

– आवासीय क्षेत्र के लिए २ रुपये प्रति यूनिट की दर से उत्पादन आधारित प्रोत्साहन (Generation Based Incentive) का प्रावधान।

• पंजीकरण एवं आवेदन सम्बंधित संपूर्ण जानकारी

www.delhi.gov.in/wps/wcm/connect/doi_eerem/EEEM/Home/ पर उपलब्ध है।

• आवेदनकर्ता अपने आवेदन ईमेल द्वारा delhi.eerem@gmail.com पर अथवा डाक द्वारा “ऊर्जा दक्षता और नवीकरणीय ऊर्जा प्रबंधन केंद्र (ईईआरईएम सेंटर), ऊर्जा विभाग, राष्ट्रीय राजधानी दिल्ली सरकार, द्वितीय तल, ई-विंग, विकास भवन-२, सिविल लाइन्स, दिल्ली-११००५४” पर जमा कर सकते हैं।

DIP/Shabdarth/0013/17-18

किसी भी प्रकार की जानकारी एवं सहायता हेतु सभी कार्यदिवसों पर 011-23815874
अथवा 011-23815875 पर संपर्क करें

ENERGY EFFICIENCY & RENEWABLE ENERGY MANAGEMENT CENTRE
(Department of Power, Govt. of National Capital Territory of Delhi)
2nd Floor, E-Wing, Vikas Bhawan-2, Civil Lines-110054



Make Your House,
Your own Power House

Govt. of NCT of Delhi invites applications from residents of Delhi (belonging to residential / institutional / Social Sector) who are interested to install Solar PV Plants on their Rooftop under Delhi Government Solar Policy 2016

– 30% Central Finance Assistance (CFA) from Ministry of New and Renewable Energy (MNRE), Govt. on the cost of Solar PV Plant.

– Generation Based Incentive (GBI) of Rs.2/- per unit (for residential sector).

• The complete procedure and application for registration are available at www.delhi.gov.in/wps/wcm/connect/doi_eerem/EEEM/Home/

• Applicants can download and submit their application by e-mail to delhi.eerem@gmail.com or by post to the office of EE & REM Centre, 2ND Floor, E-Wing, Vikas Bhawan-II, Civil Lines, Delhi-110054.

For any query please contact at phone No.
011-23815874 or 011-23815875 on all working days .

DIP/Shabdarth/0013/17-18